

זו מליקה היתה עבודה הכי קשה מעבודות האחרות הקשות שהיו במקדש.

מתנתין

עולת העוף כיצד היתה נעשית? עלה הכהן העובד לכבש משום שעולת העוף נעשית למעלה במזבח, ופנה הכהן לסוכב, בא לו לקרן דרומית מזרחית שאע"פ שהמליקה כשרה גם בקרן אחרת במזבח, מכל-מקום לכתחילה היה מולק בקרן דרומית מזרחית מפני שקרובה לבית-הדשן שלשם היה משליך את מוראתה ונוצתה.

היה מולק את ראשה ממזל ערפה ומבדיל חותך את שני הסימנים ומצה את (97) דמה על קיר המזבח למעלה.

נטל את הראש והקיף את בית מליקתו למזבח מקרו ודוחקו לקיר המזבח כדי שיתמצה הדם וספגו את הראש, היה מקנחו במלח הנמצא בראש המזבח וזרקו (98) על

מלבר — מחוץ לידו על גב היד, והופך את פניו של העוף לצד גב היד כדי שיהא העורף מלמעלה, אוחו את גפיו של העוף בשתי אצבעות של כהן, ושני רגלים של העוף בשתי אצבעות של כהן ומותח צוארו על רוחב שתי אצבעותיו ומולק.

וזו המליקה היא עבודה קשה שבמקדש.

ומקשינן: זו היא עבודה שקשה במקדש, ותו לא שקשה במקדש, והאיכא [והרי יש] עבודת קמיצה של המנחה שהיתה עבודה קשה שהרי צריך להקפיד שלא יהא הקומץ גדוש, מכיון שהקומץ היתר פסול, וכן צריך להקפיד שלא יהא הקומץ חסר, שהקומץ החסר פסול והיה מוריד את הנותר על הקומץ באגודלו מלמעלה ובאצבע קטנה למטה וכן יש עבודת הפינה של קטורת סמים דקה של יום-הכיפורים שהיתה עבודה קשה שצריך מלא חפניו בדיוק.

ומתצינן: באמת לא רק מליקה היתה עבודה קשה במקדש, אלא אימא בכרייתא

במזרחו של כבש וזורק הראש למערכה. ומקיף כל המזבח ויורד וחוזר ועולה לסוכב ונוטל הגוף ומסיר מוראתו ונוצתה ומשליך ומשסע ומקיף כל הסוכב ויורד וחוזר ועולה בכבש ומקטיר הגוף על המזבח.

וכל זה לדעת התוספות בע"א שיש כבש לסוכב בדרומית מערבית. ולרש"י החולק שרק בדרומית מזרחית יש כבש לסוכב. אם כן אי אפשר להקיף הסוכב ולירד. ולפי זה נוטל הראש וחוזר לאחוריו לכבש וכמו כן בנטילת הגוף חוזר לאחוריו לכבש ועולה ומקטיר. חזון איש.

98. הבה"ג מונה זאת במנין הלאוים אם שיסע והבדיל בעולה. אך ברמב"ם משעמ שאין זה

המליקה. ומדוע שלא יאחו את העוף בידו השמאלית והמליקה תהיה בימין? ביאר במקדש דוד שכיון שדינו לאחו את העוף, שוב זה כעבודה שצריך ימין דווקא. וכן מבואר בשטמ"ק כאן [אות י"ד] שכל העבודות נעשות בימין. אך הרמב"ם בפירוש המשניות כתב שהיה אוחו את העוף בידו השמאלית.

97. והקטרת עולת העוף היא מן הכבש למזבח [ולא מן הסוכב] ואם כן כשעושה עולת העוף בעיקר מקומה שהוא בקרן דרומית מזרחית [כשאינה רבה] נמצא סדר העבודה כך. נוטל את הראש ומקיף אתו את כל הסוכב עד שבא לכבש ויורד במערב הכבש עד הרצפה. וחוזר ועולה